
2023年
北海道ボールパーク開業

札幌オリンピック・
パラリンピック招致

2020

2023

2025

2030

2020年
民族共生象徴空間開業

2021年
Adventure Travel World 

Summit北海道誘致

北海道新幹線札幌開業

2020年
北海道7空港一括民間委託

2030年に向けた北海道のロードマップ

2021年
北海道・北東北
縄文遺跡群の
世界遺産登録

2020年
東京オリンピック

＜マラソン・競歩札幌開催＞

2023年
赤れんが庁舎改修完了

2025年
大阪万博

2022

2021

2019年
G20観光大臣会合

2020年
新千歳空港発着枠拡大

人 口
【2019年】
北海道：530.4万人

推計人口
【2030年】
北海道：479.2万人


